

Seneste opdatering iht. "Forholdsregler iht. COVID-19 i dagtilbud, skoler, ungdoms- og voksenuddannelser af den 17. september 2020."

1-meter reglen

1 meters reglen gælder ikke på skolerne eller i undervisningssituationer udenfor skolernes matrikel. Det anbefales dog stadig at holde afstand i det omfang det er muligt – samt at have øget fokus på hygiejne dér, hvor det ikke er muligt at holde afstand. Sundhedsstyrelsens generelle anbefaling er følgende: "Vi anbefaler, at du generelt holder mindst 1 meters afstand til andre, dog mindst 2 meter i særlige situationer, fx til personer, som er eller kan være smittede med ny coronavirus, til personer i øget risiko samt i situationer med øget risiko for dråbesmitte (fx ved sang, råb eller fysisk anstrengelse)

Zone-/holdopdeling

Det er vigtigt at håndhæve zone-/holdopdelingen bl.a. ved fællesspisning, da den er et afgørende element i hindring af smittespredning. Størrelsen på grupperinger afhænger naturligvis af lokalstørrelse og mulighed for at skabe afstand. Zoneopdeling gælder også i pauser.

Valgfag med elever fra forskellige zoner

Elever og undervisere skal have ekstra opmærksomhed på god håndhygiejne, når de skifter lokale og deltager i undervisning sammen med elever fra andre zoner. Det er en underviseropgave at sikre dette.

Håndhygiejne

Elevhåndhygiejne og fastholdelse af denne er et underviser-og lederansvar. Underviser sikrer at eleverne overholder hyppig håndvask/afspritning. Ansatte, som bevæger sig igennem flere zoner, skal være ekstra opmærksomme på afspritning og håndvask.

Sanktioner ved manglende hygiejne og zone regeloverholdelse

Hvis en elev nægter at følge underviserens instruks på håndhygiejne eller zoneadfærd, hjemsendes eleven for resten af dagen og registreres som ulovligt fraværende fra hjemsendelsestidspunktet. Hvis en elev nægter at følge underviserens påbud om hjemsendelse, kontaktes skolelederen.

Sociale arrangementer

Alle sociale arrangementer i forbindelse med FGU anbefales at blive aflyst. Anbefalingen gælder også arrangementer, der ikke arrangeres af institutionen eller skolen, f.eks. klassefester, fødselsdage, lejrture mv., selvom de unge færdes sammen i løbet af en almindelig dag.

Registrering af fravær og nødundervisning

Når en elev er hjemsendt med symptomer på COVID-19 og afventer testsvar, skal eleven tilbydes nødundervisning allerede fra dag 1. Eleven skal deltage i nødundervisningen i det omfang eleven selv vurderer at være frisk nok til. Er eleven for syg til at deltage i nødundervisningen gælder almindelige fraværsregler.

Er eleven fraværende, fordi eleven er vurderet til at være nær kontakt, skal eleven også have tilbud om nødundervisning. Deltager eleven ikke aktivt i nødundervisningen, registreres eleven som fraværende.

Fravær som ansat relateret til COVID-19

Når du som ansat har fravær relateret til COVID-19 og afventer en test, testsvar eller er hjemme med hjemsendt barn, gælder følgende:

Som underviser: Er underviseren hjemme, men ikke syg kan skolen evt. omlægge undervisningen til fjern- eller virtuel undervisning. Det sker efter en konkret vurdering i overensstemmelse med de gældende anbefalinger og regler på det respektive overenskomstområde. Læs mere [her](#).

Andre faggrupper: Er den ansatte hjemme relateret til COVID-19, klares arbejdsopgaverne så vidt muligt hjemmefra.

Vejledning om iværksættelse af nødundervisning kan læses [her](#).

Mere vedr. nødundervisning og registrering af fravær kan læses [her](#).

Rejser til udlandet

Følger og overholder du Udenrigsministeriets særlige rejseråd, og du ikke har rejst til områder som frarådes, er det ikke nødvendigt at blive hjemme i 14 dage efter hjemkomst. Hvis du kommer hjem fra et land, hvor rejsevejledningen er orange alene grundet indrejserestriktioner, er det heller ikke nødvendigt at blive hjemme i 14 dage.

Har du derimod været i et land, som frarådes at rejse til, skal du kunne fremvise en negativ COVID-19 test inden du møder i skole/på arbejde. Indtil sådan en test foreligger, kan og bør skolen afvise at få dig ind på matriklen.

Rejser til udlandet, læs mere [her](#).

Rejser ind og ud af Danmark (Politi), læs mere [her](#).

Vedr. generelle lønmodtagerrettigheder i forbindelse med COVID-19 kan du læse mere på [Fagbevægelsens Hovedorganisations hjemmeside](#).

Vedr. information omkring COVID-19, se [Sundhedsstyrelsens hjemmeside](#)